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Gniazdo natynkowe 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t gniazd o 

natynkowe. 

W odniesieni u d o znanyc h gniaz d natynkowyc h teg o 

rodzaju, gniazd o natynkow e wedłu g wzor u przemysłoweg o 

wyróżnia si ę now ą postacią, przejawiającą si ę w  jeg o 

kształcie i  układzi e lini i n a powierzchni . Gniazd o 

natynkowe służy do umieszczania w nim kabla elektrycznego, 
połączenia g o z  gniazdkiem elektryczny m znajdującym si ę w 
obudowie, i poprzez element kierujący umieszczony w dolnej 
części obudowy , odpowiednieg o ułożenia g o i  wyprowadzenia 
przez drugi otwór. 

Wzór gniazd a natynkoweg o zosta ł uwidocznion y n a 

załączonych rysunkach - fig. 1 do fig. 7, na których: fig. 
1 przedstawia gniazd o natynkowe w widoku perspektywicznym; 

fig. 2  -  gniazd o natynkow e w  widok u z  góry , fig . 3  -

gniazdo natynkowe w widoku z prawego boku, fig. 4 - gniazdo 



natynkowe w widoku z  przodu, fig . 5 - gniazdo natynkowe w 

widoku z lewego boku, fig. 6 - gniazdo natynkowe w widoku z 

dołu i fig. 7 - gniazdo natynkowe w widoku z tyłu. 

Gniazdo natynkow e wedłu g wzor u przemysłoweg o m a 

postać brył y składającej si ę z  części dolne j i  części 
górnej, przy czy m część dolna, przystosowana d o mocowania 
do ściany, ma kształ t płaskiego prostopadłościanu a  część 
górna, stanowiąca pokrywę, ma kształt zbliżony do kształtu 
jednospadowego klina o zarysie wystającym z przodu i z tyłu 
poza zary s części dolnej . Pokryw a m a górn ą powierzchni ę 
uwypukloną w  tak i sposób , że m a największą wysokość w 
części tylnej i stąd opada ku przodowi, tworząc w widoku z 
boku krawędź paraboidaln ą dochodzącą z  przodu gniazd a do 
wysokości krawędzi części dolnej , ja k t o uwidocznion o n a 
fig.: 1 - 7. 

W widok u z  tyłu , zary s pokryw y jes t przedłużeniem 
nieco zbieżnego ku dołowi, w zasadzie prostokątnego, zarysu 
przedniej ścianki części dolne j i  jest u  gór y płaski , a 

przy górnych narożach ma zarys łukowy, jak to uwidoczniono 
na fig. 7. 

W widoku z  góry, ja k t o uwidoczniono n a fig . 2 , na 

powierzchni pokryw y widoczn e s ą krawędzie tworzące zary s 

kielicha na krótkiej, prostokątnej podstawie usytuowanej w 
części wyższej pokrywy. W części kielichowej, w jej dolnej 
połowie, znajduj e si ę przezroczysta , prostokątna płytka , 

której boki, zwężające si ę niec o mnie j ni ż boki kielich a 
wychodzą lekko poza jego zarys. 



Na dole j części powierzchn i pokrywy , tworzącej 
prostokątną podstaw ę kielicha , w osi gniazd a znajduj e si ę 
niewielki okrągły, stopniowany otwór, a na zewnątrz zarysu 
kielicha, p o ob u stronac h wypukłe j powierzchn i górne j 

pokrywy, do dolnej krawędzi powierzchni pokrywy przylegają 
w narożach dw a jednakow e paraboidaln e pol a skierowan e 

zaokrąglonymi wierzchołkam i w  kierunk u przeciwległe j 

krawędzi. T a stron a pokrywy , znajdująca si ę n a wyższym 
końcu części górnej , jes t ograniczon a w  przybliżeniu 
prostopadłą d o niej, płaską prostokątną płytk ą składającą 
się z  dwóch symetrycznyc h względem os i pionowe j połówek , 
której zary s zewnętrzny w  widok u z  tył u jes t zgodn y z 

zarysem pokrywy . Płytk a t a jes t umiejscowion a w  części 
pokrywy wystającej d o tył u poz a zary s części dolne j 

gniazda, a  po d nią, usytuowan e s ą obo k siebi e n a je j 

krawędzi, wspólne j z  pokrywą, dw a zawias y w  postac i 

płaskich widełe k otwartyc h k u dołowi . D o dn a każdych 
widełek przyleg a prostokątny w  zarysi e elemen t o  większej 
od nich grubości, jak to zostało uwidocznione na załączonej 
fig. 7. 

W przednie j ścianie części dolne j gniazd a znajduj ą 
się, umieszczon e obo k siebie , dw a otwor y dl a przewodó w 

elektrycznych zakończone końcówkami u  nasad y 

sześciobocznymi a  na swobodnyc h końcach walcowymi, ja k to 
uwidoczniono na fig. 1 -6 rysunku . 

W widok u z  dołu , (fig . 6 ) n a dolnej , prostokątnej 
powierzchni gniazd a znajduj ą si ę w  narożach i  n a osiac h 



symetrii prostokątnego dna , otwory i  elementy montażowe i 
mocujące gniazd a w  postac i pó l o  zarysac h w  kształci e 

różnych figu r geometrycznych , ja k t o został o uwidocznion e 

na załączonym rysunku fig. 6. 

Cechy istotn e wzor u przemysłoweg o przejawiaj ą si ę w 
tym, że gniazdo natynkowe ma postać bryły, składającej się 
z części dolnej i części górnej, przy czym część dolna ma 
kształt płaskieg o prostopadłościanu a  część górn a m a 

kształt zbliżony do kształtu jednospadowego klina o zarysie 
wystającym z  przod u i  z  tył u poz a zary s części dolnej . 

Pokrywa ma górną powierzchnię uwypukloną w taki sposób, że 
ma największą wysokość w  części tylne j i  stąd opad a k u 

przodowi, tworząc w  widok u z  bok u krawędź paraboidalną, 
dochodzącą z  przodu gniazd a d o wysokości krawędzi części 
dolnej. W widoku z  tyłu, zary s pokrywy jes t przedłużeniem 
nieco zbieżnego ku dołowi, w zasadzie prostokątnego, zarysu 
części dolnej i jest u góry płaski, a przy górnych narożach 
ma zary s łukowy . W  widoku z  góry, n a powierzchni pokryw y 

zaznaczone s ą krawędzie tworzące zary s kielich a n a 

krótkiej, prostokątnej podstawie . W  części kielichowe j w 

jej dolnej połowie znajduje się przezroczysta, prostokątna 
płytka, której boki wychodzą nieco poza zarys kielicha. Na 
dolej części powierzchn i pokrywy , tworzącej prostokątną 
podstawę kielicha , w  os i gniazd a znajduj e si ę niewielk i 

okrągły, stopniowan y otwór , a  na zewnątrz teg o zarysu , po 
obu stronac h wypukłe j powierzchn i górnej , d o krawędzi 
powierzchni pokryw y przylegaj ą w  narożach dw a jednakow e 



stożkowe paraboidaln e pola , skierowan e zaokrąglonymi 
wierzchołkami w  kierunk u przeciwległe j krawędzi. T a 

strona, znajdująca się na wyższym końcu powierzchni pokrywy 
jest ograniczona w przybliżeniu prostopadłą do niej, płaską 
prostokątną płytk ą składającą si ę z  dwóc h symetrycznyc h 

połówek, które j zary s zewnętrzny w  widok u z  tył u jes t 

zgodny z zarysem pokrywy. Płytka ta wystaje do tyłu gniazda 

poza zary s części dolnej , a  po d nią, n a tylne j ścianie 
części dolne j gniazd a usytuowan e s ą obo k siebi e n a je j 

krawędzi, wspólne j z  pokrywą, dw a zawias y w  postac i 

płaskich widełe k otwartyc h k u dołowi . D o dn a każdych 
widełek przyleg a prostokątny w zarysi e elemen t o  większej 
od nic h grubości. W  przednie j ścianie części dolne j 

znajdują si ę umieszczone obo k siebi e dwa otwory wyjściowe 
dla przewodów elektrycznych zakończone końcówkami u nasady 
sześciobocznymi a  n a swobodnyc h końcach walcowymi . N a 

dolnej, prostokątnej powierzchni dna gniazda znajdują się w 
narożach i  n a osiac h symetri i prostokątnej powierzchn i 

otwory i  elementy montażowe i  mocujące gniazd a w  postac i 
pól o  zarysac h w  kształci e różnych figu r geometrycznych , 

jak to zostało uwidocznione na załączonych rysunkach: fig. 
1 do fig. 7. 
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